
    Turośń Kościelna, dnia 4 kwietnia 2016 r. 

SPRAWOZDANIE 

z realizacji Programu współpracy Gminy Turośń Kościelna  

z organizacjami pozarządowymi w 2015 roku 

 

I. Wprowadzenie: 

 

1. Podstawa prawna sporządzenia sprawozdania. 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239) Wójt Gminy, nie później niż do dnia 

31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć Radzie Gminy oraz opublikować w BIP 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

 

2. Data i nr uchwały Rady Gminy Turośń Kościelna w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2015 r.  

 

Program współpracy Gminy Turośń Kościelna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015 został przyjęty Uchwałą        

Nr XXXVI/281/2014 Rady Gminy Turośń Kościelna  z dnia 30.X.2014  r.   Natomiast uchwałą    

Nr XXXVI/282/2014 przyjęto Wieloletni program współpracy Gminy Turośń Kościelna                  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na lata 2015-2018. Projekty w/w programów były przedmiotem konsultacji. 

Konsultacje przeprowadzono na podstawie Zarządzenia Nr 322/2014 Wójta Gminy Turośń 

Kościelna z dnia 18 września 2014 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Turośń Kościelna 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2015 rok” oraz projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu 

współpracy Gminy Turośń  Kościelna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2015-2018”. 

Uprawnionymi do udziału w konsultacjach były organizacje pozarządowe i podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego działające na terenie Gminy Turośń Kościelna.  

W dniu 23.09.2014 r. do organizacji pozarządowych działających na terenie naszej gminy zostały 

wysłane za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mailem projekty w/w uchwał wraz z 

Zarządzeniem Nr 322/2014  z prośbą o  wyrażenie opinii dotyczącej w/w projektów uchwał.  

W określonym w Zarządzeniu terminie konsultacji żadna z organizacji nie wniosła uwag 

i wniosków do w/w materiałów.  

Głównym celem programu współpracy jest wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego         

i budowanie partnerskich relacji między samorządem a organizacjami pozarządowymi. Cele 

szczegółowe programu współpracy to: 

1)  umocnienie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną,  

2) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych, 



3) tworzenie odpowiednich warunków umożliwiających pobudzenie aktywności społecznej 

mieszkańców Gminy w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 

4) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne, 

5) otwarcie na innowacyjność, konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom 

indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, 

które obecnie realizowane są przez Gminę. 
 

 

3. Okres sprawozdania. 

Sprawozdanie obejmuje okres od dnia 1 stycznia 2015 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. 

 

4. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu.  

 

4.1 Gmina Turośń Kościelna zgodnie z zapisami Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na 2015 r.  przeznaczyła środki finansowe w wysokości 20.000 zł na realizację 

zadań publicznych w 2015 roku w zakresie „Prowadzenie świetlic środowiskowych dla dzieci 

i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych z terenu Gminy Turośń Kościelna” oraz w wysokości 

25.000 zł na realizację zadania własnego Gminy Turośń Kościelna w zakresie tworzenia warunków 

sprzyjających rozwojowi sportu w 2015 r. 

 

4.2  Wójt Gminy Turośń Kościelna Zarządzeniem Nr 2/2014 z dnia 29 grudnia 2014 r. ogłosił 

otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2015 roku: Prowadzenie świetlic 

środowiskowych dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych z terenu Gminy Turośń Kościelna, 

a w szczególności: 

a) prowadzenie zajęć psychoedukacyjnych, 

b) prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

c) prowadzenie zajęć rozwijających zainteresowania i zdolności, 

d) porady pierwszego kontaktu, 

e) przeprowadzenie konsultacji pedagogicznych i poradnictwa rodzicom dzieci podjętych 

pomocą terapeutyczną, 

f) wyjazdy integracyjno – rekreacyjne, 

g) promocja zdrowego stylu życia. 

 

 Na realizację w/w zadania od organizacji pozarządowych nie wpłynęły żadne oferty. 

 

4.3  Wójt Gminy Turośń Kościelna Zarządzeniem Nr 3/2014 z dnia 29 grudnia 2014 r. ogłosił 

otwarty konkurs ofert na realizację zadania własnego Gminy Turośń Kościelna w zakresie 

tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu w 2015 r. Warunki i tryb finansowania w/w 

zadania własnego Gminy Turośń Kościelna zostały określone w uchwale Nr XI/99/2012 Rady 

Gminy Turośń Kościelna z dnia 23 lutego 2012 r. 

Na realizację powyższego zadania wpłynęły dwie oferty złożone przez: 

1. Uczniowski Klub Sportowy „Tur” 

- „Hartuje duszę i ciało ponieważ sportu ciągle mi mało ”. 

2. Klub Sportowy „Minotaur” 

- „Szkolenie i prowadzenie sekcji młodzieżowych Judo”. 



Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Nr 10/2015 Wójta Gminy Turośń Kościelna z dnia 

19 stycznia 2015 r. dokonała oceny ofert i przekazała swą opinię Wójtowi Gminy Turośń Kościelna, 

który Zarządzeniem Nr 11/2015   z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu wniosków złożonych na realizację zadania własnego Gminy Turośń Kościelna w zakresie 

tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu w 2015 r. przyznał następującą kwotę dotacji: 

1. Uczniowski Klub Sportowy „Tur” - 10 000 zł, 

2. Klub Sportowy „Minotaur” - 8 000 zł. 

Powyższe kwoty dotacji zostały wykorzystane w całości przez w/w Kluby Sportowe i były   

przeznaczone na następujące przedsięwzięcia: 

- Uczniowski Klub Sportowy „Tur” w pierwszym tygodniu ferii zimowych zorganizował 

dochodzące zimowisko sportowe dla wszystkich chętnych uczniów gimnazjum, w drugim- dla 

szkoły podstawowej. Łącznie przeprowadzono 50 godzin lekcyjnych, w czasie których odbywały 

się zajęcia piłki ręcznej, koszykowej, siatkowej i nożnej oraz unihokeja i tenisa stołowego.             

W zajęciach wzięły udział 64 osoby.  

UKS „Tur” od marca do grudnia prowadził zajęcia treningowe (piłka ręczna, łyżwiarstwo szybkie) 

organizowane oddzielnie dla uczniów Szkoły Podstawowej i uczniów Gimnazjum Zespołu Szkół   

w Turośni Kościelnej. Z uzyskanej dotacji został opłacony transport zawodników i wynagrodzenie 

kadry szkoleniowej. 

Zawodnicy brali udział w licznych zawodach i turniejach sportowych m.in.: 

 18.03.2015 r.- Gimnazjada Województwa Podlaskiego w Łyżwiarstwie Szybkim dziewcząt 

i chłopców w Białymstoku, 

 17.03.2015 r.- Igrzyska Województwa Podlaskiego w Łyżwiarstwie Szybkim dziewcząt 

i chłopców w Białymstoku, 

 23.11.2015 r.- Mistrzostwa Powiatu Białostockiego w Piłce Ręcznej dziewcząt w wieku 

gimnazjalnym ( odbyły się w Kleosinie), 

 17.02.2015 r.- Igrzyska Powiatu Białostockiego w Piłce Ręcznej dziewcząt ze szkoły 

podstawowej (odbyły się w Supraślu), 

 1.12.2015 r.- Eliminacje Grupy Południowej w Piłce Ręcznej dziewcząt z Gimnazjum          

( odbyły się w Siemiatyczach), 

 2.12.2015 r.- Eliminacje  Grupy Południowej w Piłce Ręcznej chłopców z Gimnazjum 

(odbyły się w Bielsku Podlaskim), 

 8.12.2015 r.- Finał Grupy Południowej w Piłce Ręcznej dziewcząt z Gimnazjum (rozegrano  

w Bielsku Podlaskim). 

 9.12.2015 r.- Finał Grupy Południowej w Piłce Ręcznej chłopców z Gimnazjum (rozegrano 

w Siemiatyczach). 

 

-  Klub Sportowy „Minotaur” od lutego do grudnia (czerwiec- sierpień przerwa wakacyjna) 

zorganizował zajęcia funny judo dla najmłodszych dzieci, obejmujące ćwiczenia ogólnorozwojowe, 

gry i zabawy oraz podstawy judo (dwa razy w tygodniu) oraz specjalistyczne treningi dla dzieci 

starszych i młodziaków (dwa lub trzy razy w tygodniu). Wyżej wymienione zajęcia odbywały się na 

specjalistycznym obiekcie judo w budynku wynajmowanym od OSP w Turośni Kościelne, Orliku 

i siłowni znajdującej się w klubowym budynku. Oprócz udziału w treningach zawodnicy startowali 

w ośmiu turniejach Judo: 



 14 -15.03.2015 r. – East Judo Open Białystok, 

 11.04.2015 r. – Ogólnopolski Turniej Judo Klubu Chojraki - Warszawa 

 16.05.2015 r. - VI Mistrzostwa Wysokiego Mazowieckiego Dzieci w Judo, 

 01.06.2015 r. - Olimpiadka Kubusia Puchatka, 

 21.10.2015 r.  - VI Turniej Judo im. Leszka Piekarskiego, 

 24.10.2015 r. - XII Turniej Judo im. Antoniego Laszuka, 

 21.11.2015 r. – Otwarte Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w Judo, 

 19.12.2015 r. – Kuźnia Młodych Talentów Józefów. 

 

5. Wykaz organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Turośń Kościelna 

w 2015 r.: 

1. Stowarzyszenie Gmin Górnej Narwi, 

2. Stowarzyszenie N.A.R.E.W. Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi, 

3. Stowarzyszenie Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego, 

4. Stowarzyszenie Przyjaciół Niewodnicy, 

5. Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Edukacji, Demokracji Obywatelskiej i Rozwoju 

Regionalnego „Synergia”, 

6. Towarzystwo Przyjaciół Turośni Dolnej,  

7. Fundacja na Rzecz Ochrony Architektury Drewnianej „Skansen Podlaski”, 

8. Ośrodek Sportów Konnych „Stajnia Kucykowo”, 

9. Uczniowski Klub Sportowy „Tur”, 

10. Klub Sportowy „Minotaur”, 

11. Stowarzyszenie Młodzi Kreatywni, 

12. Stowarzyszenie Wspólna Inicjatywa Podlaska, 

13. Ochotnicza Straż Pożarna w Turośni Kościelnej, 

14. Ochotnicza Straż Pożarna w Turośni Dolnej, 

15. Ochotnicza Straż Pożarna w Borowskich Michałach, 

16. Ochotnicza Straż Pożarna w Borowskich Olkach, 

17. Ochotnicza Straż Pożarna w Chodorach, 

18. Ochotnicza Straż Pożarna w Iwanówce, 

19. Ochotnicza Straż Pożarna w Niewodnicy Koryckiej. 

 

6. Informacje dodatkowe 

 

6.1  Pomiędzy Gminą Turośń Kościelna a organizacjami pozarządowymi miał miejsce bieżący 

przepływ informacji. Urząd Gminy Turośń Kościelna informował o szkoleniach lub środkach do 

pozyskania z różnych źródeł, zamieszczając stosowne informacje na stronie internetowej: 

www.turosnkoscielna.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej, a także przesyłając je do 

poszczególnych organizacji pocztą tradycyjną i elektroniczną. 

 

6.2  Przedstawiciele organizacji pozarządowych każdego roku w miesiącu kwietniu zapraszani są 

na posiedzenia Komisji i sesje Rady Gminy Turośń Kościelna, na których przedstawiają 

sprawozdania ze swojej działalności. W roku 2015 w posiedzeniach uczestniczyli: Prezes 

Stowarzyszenia Przyjaciół Niewodnicy- Pan Zdzisław Narel, Prezes Uczniowskiego Klubu 

http://www.turosnkoscielna.pl/


Sportowego „Tur”- Pani Bożena Nienałtowska i Pan Maciej Zajkowski – sekretarz tego klubu, 

Prezes Klubu Sportowego „Minotaur”- Pan Przemysław Jaroszewski, Prezes Zarządu Gminnego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP- Pan Andrzej Leszczyński oraz  Pani Urszula Jasińska 

-   przedstawicielka Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi i Pani Monika Dzielnik – przedstawicielka  

Stowarzyszenia Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi. Wszyscy złożyli sprawozdania z 

działalności swoich organizacji. 

6.3. Gmina wspiera organizacyjnie przeprowadzane przez  organizacje pozarządowe 

przedsięwzięcia np. poprzez udostępnianie gminnych obiektów czy sprzętu.   

Organizacje pozarządowe mają możliwość nieodpłatnego zamieszczania w biuletynie: ”Nowiny 

Naszej Gminy” oraz na stronie internetowej Gminy  ogłoszeń dotyczących ich działalności 

realizowanej na terenie naszej Gminy. 

 

II. Formy współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2015 r.: 

 

1. Współpraca Gminy z Ochotniczą Strażą Pożarną. 

 

1.1. Na terenie Gminy Turośń Kościelna funkcjonuje 7 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej: 

Turośń Kościelna, Turośń Dolna, Borowskie Michały, Chodory, Iwanówka, Niewodnica Korycka, 

Borowskie Olki. Dwie jednostki: OSP Turośń Kościelna oraz OSP Chodory należą do Krajowego 

Systemu Ratowniczo – Gaśniczego i otrzymują dotację z budżetu państwa na zakup sprzętu do 

działań ratowniczo – gaśniczych. 

 

Ochotnicze Straże Pożarne skupiają w swoich szeregach następującą liczbę członków: 

 

 Lp. Ochotnicza Straż  

Pożarna 

Liczba członków 

czynnych (18-60) 

Liczba członków 

honorowych 

Młodzieżowa 

Drużyna Pożarnicza 
Razem 

1. Borowskie Michały 31 5 10 46 

2. Borowskie Olki 38 - 8 46 

3. Chodory 67 10 - 77 

4. Iwanówka 53 4 10 67 

5. Niewodnica Korycka 24 3 10 37 

6. Turośń Dolna 60 2 - 62 

7. Turośń Kościelna 43 7 9 59 

Razem 316 31 47 394 

 

1.2. Ochotnicze Straże Pożarne (szczególnie poczty sztandarowe) aktywnie uczestniczyły 

w uroczystościach gminnych i kościelnych, m.in. obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 

3 Maja, obchody Święta Niepodległości 11 Listopada. Zabezpieczały pod względem porządku 

imprezy gminne, takie jak: „Dzień Konia na Podlasiu”,  „Dzień Dziecka”, „Triathlon bagienny”. 

 

1.3. W dniu 03 maja 2015 r. w Turośni Kościelnej odbyły się Gminne Obchody Dnia Strażaka 

połączone z uroczystością obchodów uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

 

1.4. W dniu 21 czerwca 2015 r. na stadionie sportowym w Turośni Kościelnej odbyły się 

Międzygminne Zawody Sportowo – Pożarnicze z udziałem gmin: Turośń Kościelna, Suraż, Łapy. 



Gminę Turośń Kościelna reprezentowały: 

- OSP Chodory 

- OSP Borowskie Michały, 

- OSP Borowskie Olki, 

- OSP Niewodnica Korycka, 

- OSP Iwanówka, 

- Kobieca Drużyna Pożarnicza Iwanówka, 

- Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Iwanówka, 

- Młodziki” z Iwanówki 

- Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Borowskie Olki, 

- Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Borowskie Michały, 

- Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Turośń Kościelna. 

 

1.5. W dniu 20 września 2015 r. na stadionie sportowym w Łapach odbyły się Powiatowe Zawody 

Sportowo – Pożarnicze. Gminę Turośń Kościelna reprezentowały: 

- Ochotnicza Straż Pożarna Chodory 

- Kobieca Drużyna Pożarnicza Iwanówka 

 

1.6. W dniu 13 grudnia 2015 r. po raz kolejny strażacy z terenu Gminy Turośń Kościelna 

uczestniczyli w uroczystej Wieczerzy Wigilijnej, która odbyła się w sali gimnastycznej Zespołu 

Szkół w Turośni Kościelnej. 

 

1.7. Ochotnicze Straże Pożarne otrzymały dotacje z Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku 

OSP RP w Białymstoku w wysokości 26.600 zł do na zakup sprzętu i umundurowania strażackiego. 

  

1.8. W ramach Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego OSP Chodory otrzymała dotację w 

wysokości 10 000 zł na wydatki inwestycyjne oraz 4.000 zł na wydatki bieżące, a OSP Turośń 

Kościelna otrzymała dotację w wysokości 4.560 zł na wydatki bieżące. 

 

1.9. Ochotnicza Straż Pożarna w Borowskich Olkach otrzymała dotację w wysokości 7.000 zł na 

zakup samochodu pożarniczego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Białymstoku. 

 

1.10.  Ochotnicza Straż Pożarna w Turośni Kościelnej otrzymała dotację w wysokości 3.000 zł na 

zakup sprzętu z Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku 

 

1.11. Ochotnicze Straże Pożarnej otrzymały dotacje celowe z Powiatu Białostockiego w wysokości 

31.500 zł na następujące wydatki inwestycyjne: 

- zakup samochodu pożarniczego  OSP Borowskie Olki – 20.000 zł 

- zakup pompy szlamowej w  OSP Borowskie Michały – 1.950 zł 

- zakup agregatu prądotwórczego  OSP Turośń Dolna – 3.000 zł 

- zakup zestawu ratownictwa medycznego PSP-R1 w  OSP Borowskie Olki – 1.800 zł 

- zakup motopompy pożarniczej w OSP Chodory – 4.750 zł  

1.12.  Ochotnicze Straże Pożarnej otrzymały dotacje celowe z Gminy Turośń Kościelna                  



w wysokości 36.500 zł na następujące wydatki inwestycyjne:: 

- zakup samochodu pożarniczego  OSP Borowskie Olki – 25.000 zł 

- zakup pompy szlamowej w  OSP Borowskie Michały – 1.950 zł 

- zakup agregatu prądotwórczego  OSP Turośń Dolna – 3.000 zł 

- zakup zestawu ratownictwa medycznego PSP-R1 w  OSP Borowskie Olki – 1.800 zł 

- zakup motopompy pożarniczej w OSP Chodory – 4.750 zł  

 

1.13. W 2015 roku w 5 remizach OSP  (Turośń Kościelna, Chodory, Iwanówka, Borowskie 

Michały, Borowskie Cibory ) została wykonana modernizacja systemu centralnego ogrzewania 

poprzez montaż pomp ciepła i kolektorów słonecznych oraz instalacji c.o. na łączną kwotę 

349 342 zł. Projekt był dofinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa  

 

 

2. Współpraca Gminy Turośń Kościelna z innymi organizacjami pozarządowymi 

 

2.1. Gmina należy do Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, Związku Gmin 

Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi, Stowarzyszenia 

N.A.R.E.W oraz Stowarzyszenia Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego. Członkostwo to jest 

bardzo istotne zarówno z punktu widzenia wymiany doświadczeń pomiędzy partnerami, jak też 

zwiększania możliwości realizacji zadań poprzez wspólne działania.       

 

2.2   Przedstawiciele organizacji pozarządowych brali czynny udział w imprezach kulturalnych oraz 

uroczystościach gminnych organizowanych przez Wójta Gminy Turośń Kościelna oraz Dyrektora 

Gminnego Ośrodka Kultury w Turośni Kościelnej. 

 

 

 

Sporządziła: 

Alina Bondar 

Sekretarz Gminy 


